
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒522-0053 彦根市大藪町 2610 TEL/FAX 0749-24-0801 Nakachikukouminkan Communication 

発行：中地区公民館 No.２22  

令和６年 １月 １日 発行 

地域情報誌 

「 親子で巻きずし作り・歌って楽しく健康に♪ 参加申込書 」 

氏  名 住  所 電  話 子どもは学年  付 添 

    有 ・ 無 

 

今年も、みなさまに楽しんで足を運んでもらえるような公民館にしてまいりたいと思います。 

皆様のお力添え、ご協力をよろしくお願い申し上げます。  令和６年 元旦 職員一同 

 

 

♪申込受付は、１月４日(木)９：００から先着順。定員になり次第受付終了とさせていただきます。 

♪お申し込みは窓口、電話、またはFAXにてお申込みください。     中地区公民館 TEL/FAX  24-0801 

 

あけましておめでとうございます 

親子で 巻きずし作り体験 
 

 

 
   

日 時：２月３日（土）１１時～ １２時  場 所：大会議室 

講 師：ﾎｰﾑﾒｲﾄﾞｸｯｷﾝｸﾞ講師 村岸洋子さん 

定 員：２０人（小学５年生以上は子どもだけでも OK ） 

材料費：６００円（子ども１人２本）（持ち帰りのみ）  

持ち物：エプロン・マスク・持ち帰り袋・まきすがある方はお持ちください。 

申込締切：１月２６日（金）   
 

   
    

毎月実施しています「歌って楽しく健康に」。次の３回の日程をお知らせします。 
健康を意識しながら、生バンド演奏とともに、楽しく懐かしい曲を歌いましょう。 
前回までに申込いただいた方は、継続して参加いただけますので、今回申し込みは不要です。
新規の方のみ、お申込みください。 
 

歌って 楽しく 健康に♪ ～のどから元気に！～ 

日 時：１月２６日（金） １３：３０～１５：００ 『歌いながら 頭ほぐし』 

２月１６日（金） １３：３０〜１５：００ 『目元の疲労をリフレッシュ』 

３月１５日（金） １３：３０～１５：００ 『首こり 耳鳴りに 耳ほぐし』 

 

   
    

演奏・歌：チェレステサークルのみなさん  持ち物： 飲み物   

 

 

 

参加費 

無料 
 

注意：雪のため中止する場合がございます。不明な場合は公民館までお問い合わせいただくか、裏面のインスタ

グラムからご確認ください。「歌って楽しく健康に」は、お申し込みの人数が９０名を超えていますので、こち

らからは連絡いたしません。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

日没～夜９時まで点灯しています。 
まだの方は是非一度ご覧ください。 

 
※中地区公民館“みなく～る”ではイルミネーシ
ョン運営維持のため、館内に募金箱を設置して
います。 
皆様のご協力をよろしくお願い致します。 

 
 

みなく～る” 地域インフォメーション 

年末年始の休館日 １２月２９日(木)～１月３日(火) 

 

中央中学区・児童生徒の学習成果・発表会 

期間：１月１６日(火)～２０日(土) 
時間：９：００～１７：００ 
（２０日のみ１１：３０まで） 

会場：中地区公民館 大会議室 

 〈展示内容〉 
＊各教科・総合学習などの作品や学習成果 
＊学校行事・生徒会・部活動の取り組み 
＊金城・平田小学校の６年児童の書写作品 など 

みなく～るイルミネーション 
１月３１日まで開催中!! 

中央中博覧会 

 

今月の購入図書 

累計 70 万部のベストセラー、 

「ツバキ文具店」シリーズ最新作 

「椿ノ恋文」   

小川 糸   幻冬舎 

 

 
国民的ベストセラー、『窓ぎわのトッ

トちゃん』42年ぶり、待望の続編！ 

「続 窓ぎわのトットちゃん」  

    黒柳 徹子  講談社 

Instagram  

はじめました♪ 
 

フォロー 

お願いします 
 

＃中地区公民館 

※ 貸し出しの予約受付もしています。 
 

   
消防六分団だより 

 

🎍あけましておめでとうございます🎍 

第６分団です！今年も団員一同一致団結して地

域防災に勤めてまいります！よろしくお願い致

します。 
 

令和６年１月６日（土） 

彦根市消防出初式が文化プラザで開催されま

す！第６分団からも６名が表彰される予定です。 

今年は、大手前広場には移動せず、文化プラザで

行進や放水、鳶保存会梯子乗りも行います。 

是非ご観覧ください！ 
 

【活動予定】 

12/28・29 年末特別警戒 

1/6  彦根市消防出初式 

1/21 文化財火災防御訓練＠彦根城 

2/25 春の火災防御訓練 

 

 

“みなく～る”ギャラリー展 
「 もち花・正月飾り 」     ～１月15日 

「 懐かしのミニチュアの世界 」故 近藤秀明さん 

 1月16日～30日 

 

             

 

 

 

.96 

今月の  

◎歌って楽しく健康に １月２６日（金）１３：３０～ 

◎にこにこひろば   １月１０日（水）１０：００～ 

◎ホドホド食堂    １月１３日（土）１１：３０〜 

令和５年１２月７日付 

中日新聞びわこ版で紹介された 

大薮町在住のかたの作品です 


